*Filsafat dan Metodologi Ilmu dalam Islam*, Cet.I: Jakarta Selatan, Teraju, 2002.
- Qomar, Mujamil. *Pesantren dari Transformasi Metodologi menuju Demokratisasi Institusi*.
- Rahim, Rahmawaty. "Metode, Sistem, dan Materi Pendidikan Dasar (Kuttāb) bagi Anak-anak pada Masa Awal Daulah Abbasiyah, 132 H/750 M-232 H/847 M", dalam Suwito dan Fauzan (ed.), *Sejarah Sosial Pendidikan Islam*, Jakarta: Kencana, 2005.
- Salaby, Ahmad. *History of Muslim Education*, Bairut, Dar al-Kasysyaf, 1995.
- Sunan Abu Daud, No. 3631, Cet. II; Cairo Mesir: Darul risalah Aalimiyah, 2009.
- Wahid, Abdurrahman.